

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το υπ' αριθ. 7/2012 πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας

Αρ. απόφ. 178/2012

Π ε ρ ί λ η ψ η

Έγκριση της υπ' αριθ. 128/2012 απόφασης του Ν.Π.
«Κ.Κ.Π.Α.Α.Π. & Π.Α» περί τροποποίησης του
προϋπολογισμού του.

Σήμερα 9 Απριλίου του έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 4-4-2012 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ' όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006.

Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Αναπληρωτής Δημάρχου Κων/νος Βοργιαζίδης και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα 37 μέλη:

Παρόντες

Απόντες

1)Δ. Δάσκαλος, 2)Θ. Θεοδωρίδης, 3)Γ. Μιχαηλίδης, 4)Α. Λαζαρίδης, 5)Ν. Τσιαμήτρος, 6)Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 7)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 8)Π. Παυλίδης, 9)Τ. Χατζηθανασίου, 10)Θ. Αγγελίνας, 11)Λ. Πουλασουχίδης, 12)Κ. Βοργιαζίδης, 13)Ν. Μωυσιάδης, 14)Χ. Κούτρας, 15)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 16)Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 17)Α. Καγκελίδης, 18)Μ. Παπαϊωνάννου, 19)Θ. Κορωνάς, 20)Κ. Συμεωνίδης, 21)Γ. Κάκαρης, 22)Β. Παπαδόπουλος, 23)Λ. Τσαβδαρίδης, 24)Α. Νεστορόπουλος, 25)Α. Γκαμπέσης, 26)Κ. Κοστογλίδου, 27)Α. Βεσυρόπουλος, 28)Β. Γιαννουλάκης, 29)Ε. Γουναράς, 30)Γ. Σουμπέκας, 31)Κ. Παναγιωτίδης, 32)Δ. Γκέκα, 33)Α. Παπαδόπουλος, 34)Σ. Κουμτσίδης, 35)Ι. Σοφρόνωφ, 36)Γ. Μελιόπουλος, 37)Ι. Αγγέλογλου.	Μ. Σουμελίδης, Π. Τσαπαρόπουλος, Κ.Κουτσαντάς, Χ. Τσιούντας
---	---

Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων

Απόντες Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων

Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Ι. Λιάτσιου, Ν. Αγγέλου, Η.Μπατσαράς, Χ. Τσανασίδης	Κ.Καπανίδης
---	-------------

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων

Σ. Μισοκέφαλος, Α. Ορφανίδου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Σ. Ρίσσου, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος, Η. Σοφινίδης, Ε. Εμμανουηλίδης, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος.

Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερησίας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Αγγέλογλου, Γ.Κάκαρης και Δ.Δάσκαλος.

2) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 175/2012 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Καγκελίδης.

3) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 176/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α.Καγκελίδης, Ν.Μαυροκεφαλίδης και Γ.Κάκαρης.

4) Κατά τη διάρκεια του πρακτικού συζήτησης μεταξύ των αριθ. 177 και 178/2012 αποφάσεων αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Καγκελίδης, Ν.Τσιαμήτρος και Γ.Κάκαρης.

5) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 178/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης, Α.Καγκελίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Κ.Κοστογλίδου, Ν.Μωυσιάδης, Α.Λαζαρίδης, Κ.Παναγιωτίδης και Α.Γκαμπέσης.

6) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 180/2012 προσήλθε ο κ. Β.Γιαννουλάκης και αποχώρησε η κ. Ι.Σοφρόνωφ.

7) Κατά της συζήτηση της υπ' αριθ. 181/2012 αποχώρησαν οι κ.κ. Σ.Κουμτσίδης, Α.Παπαδόπουλος και Γ.Μελιόπουλος και προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Τσιαμήτρος, Κ.Κοστογλίδου, Α.Γκαμπέσης, Δ.Δάσκαλος, Ν.Μωυσιάδης, Α.Λαζαρίδης.

8) Κατά της συζήτηση της υπ' αριθ. 183/2012 προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος, Α.Παπαδόπουλος, Ι.Σοφρόνωφ και Σ.Κουμτσίδης και αποχώρησαν ο κ. Α.Γκαμπέσης.

9) Κατά της συζήτηση της υπ' αριθ. 184/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος και Ι.Σοφρόνωφ.

10) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 190/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Βεσυρόπουλος.

11) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 196/2012 απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ.Συμεωνίδης.

12) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 198/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Λαζαρίδης, Τ.Χατζηθανασίου και Β.Παπαδόπουλος.

13) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 199/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Β.Παπαδόπουλος.

14) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 201/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης και Β.Γιαννουλάκης και προσήλθε ο κ. Α.Λαζαρίδης.

15) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 205/2012 απόφασης αποχώρησε η κ. Κ.Κοστογλίδου και προσήλθε ο κ. Γ.Κάκαρης.

16) Κατά τη διάρκεια του πρακτικού συζήτησης μεταξύ των αριθ. 211 και 212/2012 αποφάσεων προσήλθε ο κ. Β.Γιαννουλάκης.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δημοτικό σύμβουλο και Πρόεδρο του Ν.Π. «Κ.Κ.Π.Α.Α.Π. & Π.Α» Παύλο Παυλίδη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής:

Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος της τροποποίησης της 128/2012 απόφασης του Δ.Σ του Ν.Π. «Κ.Κ.Π.Α.Α.Π. & Π.Α», προκειμένου να ενισχύσουμε κωδικό και να δημιουργήσουμε νέο κωδικό στον προϋπολογισμό, για να πληρώσουμε το εφάπαξ υπαλλήλου που συνταξιοδοτείται και να προμηθευτούμε διάφορα είδη διαβίωσης για το τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση του Παύλου Παυλίδη;

Μέλη: Ναι.

Στη συνέχεια αφού συναίνεσε ο Αναπληρωτής Δημάρχου Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης και δέχθηκε ομόφωνα το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 9-4-2012 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής:

Το Διοικητικό Συμβούλιο του δημοτικού Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού Παιδείας & Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» με την αριθ. 128/2012 απόφασή του ενέκρινε την τροπ/ση του προϋπολογισμού του έτους 2012.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 240 και της παρ. 3 του άρθρου 234 του Ν. 3463/06 «κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» για τις αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου του **Δημοτικού Ν.Π.** που αφορούν τον προϋπολογισμό, τον απολογισμό, την εκποίηση ή την ανταλλαγή ακινήτων ή την επιβάρυνσή τους με εμπράγματα δικαιώματα, την αποδοχή κληρονομιών και δωρεών που περιέχουν όρο, ή κληροδοσιών, καθώς και τη συνομολόγηση δανείων, απαιτείται προηγούμενη έγκριση του δημοτικού συμβουλίου.

Οι αποφάσεις υποβάλλονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, αποστέλλονται μέσα σε (10) δέκα ημέρες αφότου περιήλθε στο Νομικό Πρόσωπο η εγκριτική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Επίσης ο πρόεδρος έθεσε υπόψη του συμβουλίου και την υπ' αριθ. 128/2012 απόφαση του Δ/κού συμβουλίου του Ν.Π. του Δήμου «Κ.Κ.Π.Α.Α.Π & Π.Α.», με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του προϋπολογισμού του νομικού αυτού προσώπου του Δήμου έτους 2012, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην παραπάνω απόφαση του Δ/κού συμβουλίου.

Και κάλεσε το συμβούλιο ν' αποφασίσει σχετικά.

Παυλίδης: Έχουμε ένα θέμα που αφορά την τροποποίηση του προϋπολογισμού του Ν.Π. Είχαμε έναν ενιαίο κωδικό για τις αθλητικές δραστηριότητες και η επιτροπή μας ζήτησε να μοιράσουμε αυτό το ποσό σε τρεις κωδικούς, ανάλογα με τη δραστηριότητα, δηλαδή άλλο κωδικό για τα αναμνηστικά και τα βραβεία, άλλο για τα μπλουζάκια κλπ.

Σοφρόνωφ: Δεν έχει σημασία αν εμείς συμφωνούμε ή διαφωνούμε.

Εγώ θα θέσω υπόψη σας ένα θέμα, που το θεωρώ θέμα τάξης. Έχω μπροστά μου το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης του Ν.Π. στις 27-3-2012 και αναφέρεται ότι το συγκεκριμένο εισηγητικό συζητήθηκε ως 26^ο θέμα στο Δ.Σ. του Ν.Π. στο οποίο τυχαίνει να είμαι μέλος. Έχω επίσης μπροστά μου την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης της 27^{ης} Μαρτίου 2012, η οποία τελείωνε στο 15^ο θέμα, κατόπιν του οποίου λύθηκε η συνεδρίαση.

Δεν είναι το πρόβλημα ότι έρχεται ως 26^ο θέμα, αλλά παρεμβάλλονται ανάμεσα και άλλα δέκα θέματα, για τα οποία εγώ που ήμουν στη συνεδρίαση, δεν έχω λάβει γνώση. Κατά τη γνώμη μου λοιπόν, δεν είναι θέμα τυπικό, αλλά θέμα τάξης και αφορά τη συνολική λειτουργία του Ν.Π.

Από αυτή μου την τοποθέτηση εξηγείται σε πολύ μεγάλο ποσοστό γιατί είμαστε επιφυλακτικοί, αν και αντιμετωπίζομαστε πολλές φορές με χαμόγελα. Επίσης, για να το συνεχίσω, στην αρχή της συνεδρίασης του Ν.Π., έβαλα θέμα μη απαρτίας και επικαλούμαι τη μαρτυρία του Προέδρου και του κ. Πουλασουχίδη που είναι παρών. Δεν υπήρχε απαρτία, κατέθεσα την ένστασή μου, αλλά υπήρχε ενημέρωση από τον Πρόεδρο ότι τα άλλα μέλη ειδοποιήθηκαν και συμφωνούν με τη θεματολογία. Εγώ το έθεσα και το θέτω και σήμερα. Ειλικρινά δε θα το έθετα, γιατί καταλαβαίνω ότι υπάρχουν και κάποιες δυσκολίες. Αλλά δεν καταλαβαίνω τον εμπαιγμό, να προκύπτει αυτό ως 26^ο θέμα, με όλα τα μέλη παρόντα. Είναι σα να συγκαλύπτω πράγματα για τα οποία παλεύω και νομίζω πως όλοι οι δημοτικοί σύμβουλοι παλεύουν για τον ίδιο σκοπό.

Πρόεδρος: κ.Παυλίδη, επειδή τέθηκε αυτό το θέμα θα κάνουμε μια παρέκκλιση για να υπάρξει απάντηση από μέρους σας.

Παυλίδης: Επειδή ο τόνος της φωνής ήταν πολύ υψηλός, ντρέπομαι για το θέμα που μπήκε και με τον τρόπο που μπήκε. Ζητώ συγγνώμη γιατί ο ταμίας προσπαθεί να γράψει τα πρακτικά και ασχολείται με τα διοικητικά, οι υπάλληλοι προσπαθούν και κάνουν ειλικρινά ότι μπορούν, ακόμη και εκτός εργασίας. Έχουν εντολή, οτιδήποτε αφορά θέματα διαδικαστικά, να τα γράφουν και να ενημερώνουν του συμβούλιο.

Το Δ.Σ. του Ν.Π. πάντα ενημερώνεται και οποιοδήποτε θέμα διαδικαστικό το γράφουν στα πρακτικά, το έχουν κάνει και το ξανακάνουν, γιατί οι διαδικασίες που μας θέτουν είναι τόσες πολλές που δεν μπορούμε να ανταπεξέλθουμε, αυτό είναι το προσωπικό μας. Φέραμε προσωπικό ακόμη και από τους βρεφονηπιακούς σταθμούς για να καλύψουμε θέσεις διοικητικού.

Αν βάζουμε όμως τέτοια θέματα, σας πληροφορώ ότι δεν πρόκειται να λειτουργήσει τίποτα. Δεν έχουμε προσωπικό, φύλακες, διοικητικό προσωπικό, λογιστές και ρίχνουμε ευθύνες για να φοβηθεί ποιος; Ούτε ήξερα ότι ήταν 26^ο θέμα, σας το ορκίζομαι. Το γράφουν το θέμα, για να μην κολλήσει. Για να μην έχουμε προβλήματα με τα τρόφιμα το Πάσχα, για να δώσουμε σύνταξη σε μια υπάλληλο.

Οι υπάλληλοι κλήθηκαν ακόμη και το Πάσχα να λειτουργήσουν, αν και ο κανονισμός τους λέει άλλα. Ας πάω ακόμη και φυλακή, αρκεί να λειτουργήσει το Ν.Π. Αν το νομίζετε, ειλικρινά, στείλτε με στη φυλακή.

Έχω δώσει το «ελεύθερο», στον οποιονδήποτε, ότι ώρα θέλει, όπως θέλει, να έρθει στο Ν.Π. να ελέγξει, από το οικονομικό μέχρι και τα πρακτικά των συμβουλίων. Αν είναι να τίθενται τέτοια θέματα, τότε ντροπή μας.

Αν είναι έτσι, αναλαμβάνω όλες τις ευθύνες, Αν για ένα διαδικαστικό θέμα, για να διορθώσω ένα κωδικό, να δώσουμε τα χρήματα μιας σύνταξης, δημιουργούμε τέτοια θέματα, τότε ντροπή μας. Συγχωνεύτηκαν 19 Ν.Π. και δεν έχουμε ούτε λογιστή.

Πρόεδρος: κ. Παυλίδη, σας παρακαλώ ηρεμήστε.

Παυλίδης: Δηλαδή τι έκανα, έκλεψα;

Σοφρόνωφ: Δεν είπα τέτοιο πράγμα.

Παυλίδης: Αν είναι έτσι μην το ψηφίζετε.

Πρόεδρος: Δε χρειάζεται να υπάρχει τόση ένταση.

Παυλίδης: Εγκλημάτησα; Ας ψάξουν ότι θέλουν ότι ώρα θέλουν.

Πρόεδρος: Η κ. Σοφρόνωφ είπε ότι υπάρχουν ενδιάμεσα και άλλα δέκα θέματα. Υπάρχουν τελικά;

Παυλίδης: Και βέβαια υπάρχουν. Εγώ θα σας φέρω σε κάθε ένα από εσάς τα θέματα για να κρίνετε.

Σας το λέω ειλικρινά. Αν πρόκειται για διαδικαστικό θέμα δεν αναμιγνύομαι. Ασχολούμαστε με προβλήματα που δεν είναι διαδικαστικά. Τι να πάω να πω; Μην κάνεις τροποποίηση προϋπολογισμού όταν πρέπει να γίνει;

Σοφρόνωφ: Με συγχωρείτε αλλά εγώ δεν υπαινίχθηκα τίποτε.

Τσαβδαρίδης: Άκουσα με πολύ προσοχή την τοποθέτηση του κ.Παυλίδη και τις απαντήσεις του προς την κ.Σοφρόνωφ.

Βεβαίως και πρέπει να λειτουργήσει ο Δήμος και βεβαίως πρέπει να καταλάβουμε όλοι ότι η έλλειψη προσωπικού μπορεί να δημιουργήσει διάφορα προβλήματα στην εύρυθμη λειτουργία του Ν.Π. και του Δήμου.

Επειδή όμως ο Δήμος και όλα τα Ν.Π. θα πρέπει να λειτουργούν με τυπικότητα θα πρέπει να σεβόμαστε τις διαδικασίες. Δε βάζουμε φυσικά θέμα αν κάποιος έκλεψε ή αφού δεν κλέψαμε μπορούμε να κάνουμε ότι θέλουμε με τις συνεδριάσεις. Δεν είναι μόνο θέμα κλοπής. Παλιότερα, βρέθηκαν Δήμαρχοι που τους καταλογίστηκαν πολλά χρήματα γιατί δε λειτούργησε το Ταμείο του Δήμου με τυπικότητα. Εγώ λέω ότι δεν έκλεψε. Έρχονται σήμερα οι ελεγκτές και του καταλογίζουν αυτά τα ποσά, γιατί δε λειτούργησε με το συγκεκριμένο τυπικό που προβλέπεται από το νόμο.

Εγώ είμαι μαζί σας κ. Παυλίδη κατ' ουσίαν, αν και δε συμμετέχω στο Ν.Π. Έρχομαι σήμερα εγώ, διαβάζοντας ένα εισηγητικό που βεβαιώνει κάποια πράγματα που δεν ισχύουν και ξαναέρχομαι βάσει αυτού του εισηγητικού που δεν ισχύει, να θεωρώ δεδομένα κάποια πράγματα και να καλούμαι να αποφασίσω για αυτή την τροποποίηση του Προϋπολογισμού, στην οποία δεν ήταν παρών κανένα μέλος, όπως μας βεβαιώνει η κ.Σοφρόνωφ.

Εδώ η απόφαση του Ν.Π. λέει ότι ήταν παρόντες όλοι. Έρχεται λοιπόν η κ. Σοφρόνωφ και λέει ότι από τους 11 που εμφανίζονται ως παρόντες, στην πραγματικότητα ήταν τρεις. Μας λέει επίσης ότι, αν και αυτό το θέμα ήταν 26^ο στην ημερήσια διάταξη, δεν υπήρξε ποτέ θέμα τέτοιο στην ημερήσια διάταξη.

Αντιλαμβάνεστε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο σύρεται σε κάποιες αποφάσεις που δεν έχουν την τυπική νομιμοποίηση. Αν αύριο «σπάσει ο διάολος το ποδάρι του» και κάτι γίνεται. Γιατί να σύρεται το Δ.Σ. και οι σύμβουλοι που δε συμμετέχουν στο Ν.Π., σε μια λανθασμένη απόφαση που ενδεχομένως να υπάρξουν και ευθύνες; Που ξέρουμε τι γίνεται με την Επίτροπο;

Επειδή λοιπόν αυτά τα θέματα είναι σοβαρά, θα παρακαλούσα την επόμενη φορά, να εξαντλείτε κάθε περιθώριο κι αν απαιτείται περισσότερος χρόνος, να το δίνουμε σε αυτά τα θέματα. Δεν τέθηκε από κανένα θέμα κλοπής η υπεξαίρεσης, ήταν τυπικό θέμα και το καταλαβαίνω, αλλά αυτά τα πράγματα δεν πρέπει να γίνονται. Δε μπορεί ο καθένας να παίρνει προσωπική πρωτοβουλία και να εμφανίζει ότι θέλει, με όσους παρόντες θέλει. Δημιουργείται έτσι ένα τεράστιο μπάχαλο και δε θα βγάλουμε ποτέ άκρη.

Παυλίδης: Κατ' αρχήν δεν πιστεύω ότι ήταν το 26^ο θέμα, θεωρώ ότι ήταν λάθος. Μάλλον ήταν το 16^ο κι όχι το 26^ο.

Δεύτερον, όταν κόβεται ένα τιμολόγιο από κάποιους προμηθευτές, που πλέον όλοι θέλουν τα χρήματά τους άμεσα, μπλοκάρει όλη η υπόθεση. Πρώτα πρέπει όμως να δεσμευθεί το ποσό με απόφαση του Δ.Σ. και μετά να κόβεται το τιμολόγιο. Μέχρι να βάλουμε μια σειρά με τους προμηθευτές θα περάσουν κάποιοι μήνες. Όλα τα διαδικαστικά τα κάνουν μόνοι τους οι υπάλληλοι, απλώς μας ενημερώνουν, προκειμένου να απεγκλωβιζόμαστε από θέματα της καθημερινότητας. Δεν υπάρχει καμία πρόθεση να εξαπατηθεί το συμβούλιο, αυτό σας το εγγυώμαι. Υπάρχει όλη η καλή διάθεση από όλα τα μέλη του συμβουλίου να συνεισφέρου και να βρουν λύσεις για όλα τα ζητήματα.

Συγχωρείστε με για την ένταση της φωνής μου, γιατί η κ.Σοφρόνωφ είναι μέλος του συμβουλίου και θα μπορούσε να ενημερωθεί για οτιδήποτε συμβαίνει.

Πρόεδρος: Η κ.Σοφρόνωφ έθεσε και θέμα απαρτίας.

Παυλίδης: Πρόεδρε, όντως εκείνη την ημέρα έλειπαν κάποια άτομα, αλλά σε τηλεφωνική επικοινωνία που είχα μου είπαν ότι συμφωνούν με όλα τα θέματα.

Σοφρόνωφ: Είπα στην αρχή της τοποθέτησής μου, ότι αυτά στα οποία θα αναφερθώ δεν έχουν να κάνουν με αυτό καθεαυτό το ζήτημα της απόφασης.

Στην τοποθέτησή μου επίσης, από ότι είχα πει, δεν υπαινίχθηκα τίποτε από ότι είπε ο κ. Παυλίδης.

Επίσης είπε ο κ. Παυλίδης ότι τα έβαλα με τους εργαζόμενους. Ξέρω πολύ καλά και από τη λειτουργία του Ν.Π. ότι υπάρχει έλλειψη εργαζομένων. Αυτό όμως δε σημαίνει ότι τα αφήνουμε όλα στον αυτόματο πιλότο και γράφουμε ότι να' ναι όπως να' ναι και όποτε μας αρέσει.

Πρόεδρος: Επανέρχεστε σε πράγματα για τα οποία έχουμε μιλήσει. Εν πάσει περιπτώσει, δεν κινείται το Ν.Π. με αυτόματο πιλότο, έδωσε απαντήσεις ο κ. Παυλίδης.

Σοφρόνωφ: Ο κ. Παυλίδης τις έδωσε και αυτά μας είπε. Κάτω από τις δικές του εντολές και προκειμένου να λειτουργήσει το Ν.Π. έγινε ότι έγινε.

Θα μπορούσε κάποιος, πριν έρθει το εισηγητικό, να πάρει τηλέφωνο και να μας πει ότι έρχεται ένα έκτακτο θέμα του Ν.Π., ελάτε να το δείτε και να λάβετε γνώση, κάτι που δεν έγινε.

Λοιπόν, εγώ καταλαβαίνω ότι δεν πρόκειται να βρούμε το δίκιο μας σε καμιά περίπτωση. Από εκεί και πέρα ας κρίνει το Σώμα.

Μελιόπουλος: Σύμφωνα με τις απαντήσεις που δόθηκαν, προκύπτει και ένα άλλο θέμα, ότι οι εργαζόμενοι πιέζονται να λειτουργούν εκτός νόμου, παράτυπα κι αν ο πολιτικός προϊστάμενος γλυτώσει, τότε με τους εργαζόμενους τι γίνεται που λειτουργούν παράτυπα; Αυτή την παράμετρο θέλω να βάλω για το συγκεκριμένο θέμα.

Παυλίδης: Τι να πω τώρα, Πρόεδρε. Γι' αυτό καταλαβαίνετε γιατί σταμάτησε το «Βοήθεια στο σπίτι» να πηγαίνει στους βρεφονηπιακούς να βοηθάει και δεν έχουμε πλέον πολλά πράγματα. Με αυτούς του εργαζομένους καλούμαστε να λειτουργήσουμε, χωρίς λογιστές και με τις βρεφονηπιοκόμους να κάνουν διοικητικές εργασίες.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του Αναπληρωτή Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσαν ο δημοτικός σύμβουλος Ε. Γουναράς.

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη:

- 1.- Το από 9-4-2012 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη.
- 2.- Την υπ' αριθ. 128/2012 απόφαση Δ.Σ. του Ν.Π. του Δήμου «Κ.Κ.Π.Α.Α.Π & Π.Α.» για τροποποίηση του προϋπολογισμού του δημοτικού αυτού νομικού προσώπου του έτους 2012.
- 3.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), καθώς και των άρθρων 234 και 240 του Ν. 3463/2006.

Αποφασίζει

Α) Ομόφωνα: Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη

Β) Κατά πλειοψηφία: Εγκρίνει την αριθ. 128/2012 απόφαση του Νομικού Προσώπου του Δήμου Βέροιας «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας & Προσχολικής Αγωγής», περί τροποποίησης του προϋπολογισμού του, έτους 2012.

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό **178 / 2012**

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ			Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ		
Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης			Δημητρούλα Γκέκα		
ΤΑ ΜΕΛΗ			ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ		
Δ.	Δάσκαλος		Η.	Τσιαμήτρος	
Θ.	Θεοδωρίδης		Δ.	Κουλουριώτης	
Γ.	Μιχαηλίδης				
Α.	Λαζαρίδης			ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ	
Ν.	Τσιαμήτρος		Ι.	Λιάτσιου	
Β.	Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου		Η.	Μπατσαράς	
Ε.	Αρχοντάκη-Γεωργίου		Χ.	Τσανασίδης	
Π.	Παυλίδης		Ν.	Αγγέλου	
Τ.	Χατζηαθανασίου				
Θ.	Αγγελίνας				
Λ.	Πουλασουχίδης				
Κ.	Βοργιαζίδης				
Ν.	Μουσιάδης				
Χ.	Κούτρας				
Χ.	Γαϊτάνου-Γεωργιάδου				
Α.	Καγκελίδης				
Μ.	Παπαϊωάννου				
Θ.	Κορωνάς				
Κ.	Συμεωνίδης				
Γ.	Κάκαρης				
Β.	Παπαδόπουλος				
Λ.	Τσαβδαρίδης				
Α.	Νεστορόπουλος				
Α.	Γκαμπέσης				
Κ.	Κοστογλίδου				
Α.	Βεσυρόπουλος				
Β.	Γιαννουλάκης				
Ε.	Γουναράς				
Γ.	Σουμπέκας				
Κ.	Παναγιωτίδης				
Α.	Παπαδόπουλος	Ακριβές απόσπασμα Βέροια 20-4-2012 Η Δήμαρχος ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ			
Σ.	Κουμτσίδης				
Ι.	Σοφρόνωφ-Ταμπάκη				
Γ.	Μελιόπουλος				
Ι.	Αγγέλογλου				